
Mazo grupu materiāls 
svētrunu sērijai “Dieva Evaņģēlijs” 

 
 
 
#16 Kur atrast patiesu 
mieru un prieku? 
 
 
Sagatavojoties nodarbībai, ieteicams noklausīties saistīto svētrunu: 
https://www.vilande.lv/resursi/svetrunas/dieva-evangelijs/16-kur-atrast-
patiesu-mieru-un-prieku  
 

 
 

Pirmā daļa 
 
Sāksim ar lūgšanu. Pēc tam izlasīsim šodienas Bībeles rakstvietu —  
Romiešiem 5:1-11. 
 

1. Kā Tev šķiet, vai ir iespējams miers un prieks 24/7? Ja nē, kāpēc? Ja 
saki “jā”, tad kāds ir, Tavuprāt, tā noslēpums? 
 

2. Par kādu mieru Pāvils runā Rom 5:1? 
 

3. Kādi “bonusi” nāk līdzi tiem, kuri ir taisnoti ticībā (Rom 5:1-5)? Kā tie 
Tev liek justies? Vai tie Tevi pārsteidz? 
 

4. Kā Tu raksturotu vārdu “žēlastība”? Kā to raksturo Pāvils Rom 5:2? 
 

5. Ar ko atšķiras kristiešu cerība (Rom 5:2) no pārējo priekštatiem par 
cerību? 
 

6. Kāpēc Pāvils apgalvo, ka cerība nepamet mūs kaunā (Rom 5:5)? 



7. Kādu ietekmi ciešanas atstāj uz kristiešu cerību (Rom 5:4)? Kā Tu 
domā, par kāda veida ciešanām Pāvils šeit runā? Vai Tu esi tādas 
personīgi piedzīvojis? 

 
8. Balstoties uz šodienas tekstu, kas ir Dieva mīlestības pierādījums pret 

mums? Un vai Tu pamani Dieva mīlestības izpausmi pagātnē, tagadnē 
un nākotnē? 

 

Paralēlā rakstvieta 
 
Izlasīsim Efeziešiem 2:13-16.  
 

9. Kāds ir praktisks ieguvums šeit minētajam mieram? Cik cilvēkus tas 
skar? Vai tieši šis miers skar arī Tevi? 

 

Otrā daļa 
 
Atgriežoties pie pamatrakstvietas, apskatīsim tās pielietojumu savai dzīvei. 
Izmantojot AGAPE metodi, atbildēsim uz šiem jautājumiem: 
 

• Vai šeit minēts kāds aicinājums, kuru man satvert?  

• Vai šeit ir runa par grēku, kuru man nožēlot? 

• Vai šeit paslēpts kāds klupšanas akmens, no kura man izvairīties? 

• Vai šeit dzirdama kāda pavēle, kurai man vajadzētu paklausīt? 

• Vai šeit redzams kāds eksemplārs jeb paraugs, kuru man kopēt? 
 
 

Noslēgums 
 
Aicinām izteikt lūgšanu vajadzības. Pielūgsim kopā. 
 


